DIÁRIO OFICIAL Nº 33500  65Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2017

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

 COMISSÃO DE ACESSO E PERMANENCIA AO TIDE
PORTARIA Nº 3625/17 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017

Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta IES abaixo relacionados,
para comporem a comissão responsável pelo Acesso e Permanência
da Gratifi cação de Tempo Integral e Dedicação Exclusiva da UEPA,
conforme Edital nº 010/2017.
MEMBROS ID. FUNCIONAL CARGO
ALBA LUCIA RIBEIRO RAITHY PEREIRA 5519616-1 PROFESSOR
ASISTENTE
BENEDITO ELY VALENTE DA CRUZ 54189763-2 PROFESSOR
ASISTENTE
ELEN VANESSA COSTA DA SILVA 55589875-2 PROFESSOR
ASISTENTE
ELIANE DE CASTRO COUTINHO 54189000-1 PROFESSOR ASISTENTE
MARIANA PEREIRA CARNEIRO 3540018-1 PROFESSOR ASISTENTE
RAIMUNDO SERGIO DE FARIAS JUNIOR 57208590-2 PROFESSOR
ADJUNTO
REGIS BRUNI ANDRIOLO 57233050-1 PROFESSOR ADJUNTO
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 249807

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 3632/17 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017

NOME DO SERVIDOR: MARIVALDO OLIVEIRA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 3184706-1
CARGO: TECNICO C
LOTAÇÃO: GABINETE DA REITORIA
TRIÊNIO: 11.01.1998 a 10.01.2001
PERIODO: 16.11.2017 a 15.12.2017

PORTARIA Nº 3633/17 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: RODRIGO DOS SANTOS LOPES
ID. FUNCIONAL: 3540019-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
TRIÊNIO: 01.03.2014 a 28.02.2017
PERIODO: 01 a 30.01.2018

PORTARIA Nº 3634/17 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: ANA CLAUDIA MARTINS E MARTINS
ID. FUNCIONAL: 5738083-3
CARGO: TECNICO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
TRIÊNIO: 02.05.2011 a 01.05.2014
PERIODO: 26.12.2017 a 24.01.2018

PORTARIA Nº 3673/17 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: DEUSINDA SANTOS CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 57198119-2
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
TRIÊNIO: 21.07.2011 a 20.07.2014
PERIODO: 02 a 31.01.2018
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 249803

.

.

CONTRATO
.

Processo Nº 2017/360096-UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 058/2017 - UEPA

CLASSIFICAÇÃO: Outros
OBJETO: contratação em caráter de empresa especializada em
telecomunicações para prestação de serviços de conectividade em
fi bra ótica.
VALOR TOTAL: R$ 11.688,00 (Onze mil seiscentos e oitenta e oito
reais).
DATA DE ASSINATURA: 14/11/2017
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 14/11/2017
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 13/11/2018
FORO: BELÉM/PA
LICITAÇÃO
Nº/EXERCÍCIO: 035/2017-UEPA
MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ORÇAMENTO
Programa de Trabalho – 74201.12.122.1448.8465
Fonte – 0102
Natureza da Despesa – 339039
RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
EMPRESA CONNECTA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E
TELECOM
LOGRADOURO: Rua 28 de Setembro
BAIRRO: Reduto
CIDADE: Belém
UF: PA
CEP: 66053-355
NÚMERO: 982
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 249430

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 3737/2017, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da emissão
da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: JORGE FARIAS DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 5117925/ 4
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
339039_ R$ 1.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 249791

.

.

DIÁRIA
.

(ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º 5.810, DE

24.01.1994)
PORTARIA N° 3716/17 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: participar de Seminário
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: GOIANIA-GO
NOME DO SERVIDOR: ELEN VANESSA COSTA DA SILVA
CARGO: DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO A PÓS - GRADUAÇÃO
ID. FUNCIONAL: 55589875-2
DATA INICIO: 12.11.2017
DATA TÉRMINO: 15.11.2017
QUANTIDADE: 3 e ½ (três e meia)

PORTARIA N° 3717/17 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: LILIANE FERREIRA DO ROSARIO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
ID. FUNCIONAL:
DATA INICIO: 12.11.2017
DATA TÉRMINO: 11.12.2017
QUANTIDADE: 30(trinta)

PORTARIA N° 3718/17 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: participar de trabalho da cooperação técnica UEPA-UMESP
ORIGEM: SÃO PAULO-SP
DESTINO: BELÉM-PA
NOME DO SERVIDOR: HELMUT RENDERS
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
ID. FUNCIONAL:
DATA INICIO: 04.12.2017
DATA TÉRMINO: 08.12.2017
QUANTIDADE: 4 e ½ (quatro e meia)

PORTARIA N° 3719/17 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: conduzir servidores desta IES
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: VIGIA-PA
NOME DO SERVIDOR: EDEVALDO NUNES DE ARAUJO
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57217081-1
DATA INICIO: 08.11.2017
DATA TÉRMINO: 09.11.2017
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 3720/17 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA

DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: DELCIA PEREIRA POMBO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
ID. FUNCIONAL:
DATA INICIO: 20.11.2017
DATA TÉRMINO: 01.12.2017
QUANTIDADE: 11 e ½ (onze e meia)

PORTARIA N° 3729/17 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: coordenar local de provas
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
NOME DO SERVIDOR: VALDECIRIA DA CONCEIÇÃO LAMEGO PAULINO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
ID. FUNCIONAL: 5441668-2
DATA INICIO: 14.12.2017
DATA TÉRMINO: 18.12.2017
QUANTIDADE: 4 e ½ (quatro e meia)

PORTARIA N° 3730/17 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: coordenar local de provas
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SANTAREM-PA
NOME DO SERVIDOR: MARIA SIDNEA DE SOUSA SOBRINHO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
ID. FUNCIONAL: 5183618-5
DATA INICIO: 16.12.2017
DATA TÉRMINO: 17.12.2017
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 3731/17 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: participar de jornada de TCC
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: MARABA-PA
NOME DO SERVIDOR: SANDRO ANTONIO JOSE DE MESQUITA
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
ID. FUNCIONAL: 5795087-3
DATA INICIO: 30.11.2017
DATA TÉRMINO: 01.12.2017
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 3732/17 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: participar de jornada de TCC
ORIGEM: PARAGOMINAS-PA
DESTINO: MARABA-PA
NOME DO SERVIDOR: ANTONIO PEREIRA JUNIOR
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 5899016-2
DATA INICIO: 30.11.2017
DATA TÉRMINO: 01.12.2017
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 3733/17 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: MARIA LEONOR MARQUES LOPES
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
ID. FUNCIONAL:
DATA INICIO: 20.11.2017
DATA TÉRMINO: 30.11.2017
QUANTIDADE: 10 e ½ (dez e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 249798

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AO EDITAL N° 089/2017 – UEPA
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA OS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MÉDICA DO ESTADO DO PARÁ – 2018
A Universidade do Estado do Pará, por meio da Pró-Reitoria de Graduação,
torna pública a prorrogação do prazo das inscrições e alterações no
Cronograma do Edital N° 089/2017 – UEPA - Processo Seletivo Unif cado
para os Programas de Residência Médica do Estado do Pará – 2018,
conforme especif cado abaixo:
ONDE SE LÊ:

ATIVIDADES PERÍODO

Período de Solicitações de Inscrições 01/11 a 16/11/2017

Fim do prazo de prazo para pagamento da taxa de inscrição 17/11/2017

Solicitação de Atendimento Especial para a realização da prova 01/11 a 17/11/2017

Resultado da Solicitação de Atendimento Especial 23/11/2017

Recurso ao Resultado da Solicitação de Atendimento Especial 24 /11/2017

Resultado dos recursos do atendimento especial 28/11/2017

LEIA-SE:

ATIVIDADES PERÍODO

Período de Solicitações de Inscrições 01/11 a 23/11/2017